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- Lengua Castellana y Literatura Il

FASE DE ACCESO

- Lengua Extranjera Il (Inglés, Francés, Aleman, Italiano o Portugués) La selectividad ha sufrido cambios importantes en los Gltimos afios.

- Historia de Espana
- Troncal de Modalidad (a elegir):

Bachillerato de SOCIALES:
- Matematicas Aplicadas a
las Ciencias Sociales Il

Bachillerato de CIENCIAS:
- Matematicas Il

Bachillerato de HUMANIDADES:
- Latin Il

Bachillerato de ARTE:
- Fundamentos del Arte Il

iPor eso nuestro temario esta totalmente actualizado!

La calificacion de la Fase de Acceso sera |la media aritmética de las notas obtenidas en cada uno de los examenes, expresada
de 0 a 10 con tres cifras decimales y redondeada a la milésima. Dicha calificacion debera ser igual o superior a 4 puntos.

MODALIDAD A ELEGIR:
Matematicas Apl.aCC SSI
Lengua Lengua Historia de Matir;?l;tlﬁas !
Castellanay + Extranjera Il Espana
Calificacion de la Literatura Il xtranj P Fundamentos del Arte Il
Fase de Acceso = 4

La nota de acceso a la Universidad se calculara ponderando un 40% la calificacion de la Fase de Accesoy un 60% de la Nota
Media del Bachillerato.

Nota de Acceso:
(0,6 x Nota Media de Bachillerato) + (0,4 x Calificacion en Fase de Acceso)

Se alcanzaran los requisitos de acceso a la Universidad cuando el resultado de dicha suma sea igual o superior a 5 puntos.



FASE DE ADMISION

Para mejorar tu nota, te podréas examinar con caracter opcional de hasta un maximo de 4 materias, a escoger entre las siguientes asignaturas:
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1 I . \
! - Artes Escénicas - Economia de la Empresa - Griego Il - Matemaéticas Aplicadas a .
| las CC.SS.I i
: - Biologia - Fisica - Historia del Arte !
! - Matematicas |l I
1
1 - Cultura Audiovisual I - Fundamentos del Arte Il - Historia de la Filosofia - ;
| - Quimica :
' - Dibujo Técnico Il - Geografia - Latin II :
i
! - Disefio - Geologia - Lengua Extranjera (fase de :
N admision) K

Estas asignaturas ponderaran entre 0y 0,2 puntos segin su afinidad con los Grados Universitarios. Para calcular la nota de admision a un Grado en concre-
to, se tomaran las calificaciones de un maximo de dos materias con calificacion igual o superior a 5 puntos, que multiplicadas por los respectivos parametros
otorguen la mejor de las notas de admision (por ejemplo, Materia 1 y Materia 2).



CALCULO DE LA NOTA DE ADMISION

Nota de Admision:

) ) I Parametro de Parametro de
Nota Media Calificacion £ ) L -, : .,
Ponderacion  Calificacion Ponderacion  Calificacion
(06x de )+(04x enFase )+( X )+ ( : X 50
) de Material ~ en Materia 1 de Materia 2 en Materia 2
Bachillerato de Acceso
para el Grado para el Grado

Ejemplo: Alumno que quiere cursar Enfermeria
NOTA MEDIA DE BACHILLERATO:8,85

Parametros de Ponderacion

Fase General Fase Especifica en Enfermeria
Nota Lengua: 8 Nota Quimica: 7,5 0,2
Nota Inglés: 10 Nota Biologia: 9,5 0,2
Nota Historia: 9
Nota Matematicas II: 8 Nota Matematicas: 8 0,2

NOTA MEDIA : 8,75
NOTA DE ADMISION = (0,6 x 8,85) + (0,4 x 8,75) + (0,2 x 8) + (0,2 x 9,5) = 12,31



FECHA Y HORARIO DE EXAMENES SELECTIVIDAD 2021

Convocatoria ordinaria

DiA 1 DiA 2 DiA 3 * Horario informativo sujeto a posibles modificaciones.
15 DE JUNIO 16 DE JUNIO 17 DE JUNIO

8:00 CITACION CITACION CITACION
Dibujo técnico Il
B Lengua Gastellana Fundameig’{(i)ns |(|je| Atel 1 Economia de a Empresa
: y Literatura I Mateméticas I Cultura Audiovisual Il
Biologia
_ Disefio
1100 . Griego Il Geografia
1230 Historia de Espafia Matematicas Aplicadas Lengua Extranjera
alas CC. Sociales I (fase de admision)
Quimica
13:30 Lengua Extranjera Fisica Artes Escénicas
1500 | (fase de acceso) Historia de la Filosofia Geologia

Historia del Arte

DiA 1 DiA2 DiA3
13 DE JULIO 14 DE JULIO 15 DE JULIO

Convocatoria extraordinaria




iHas aprobado 2° de Bachillerato?

Si quieres elegir tu carrera, realiza nuestro intensivo de selectividad.

iNo has aprobado 2° de Bachillerato?
Realiza nuestro curso de recuperacion intensivo de un mes.

;POR QUE HACER NUESTRO INTENSIVO?

Te ensefaremos
QUE te van a preguntar
y COMO debes responderlo.

Resolveremos todas
tus dudas sobre los exdmenes.

Valioso material didactico:
apuntes propios pensados
para nuestros alumnos.

Te ayudaremos a afrontar
la prueba con éxito.

1 hora diaria por asignatura,
sabados incluidos.

Profesorado especializado en
selectividad con amplia
experiencia.

Repaso completo del temario
de todas las asignaturas.

Resolucion de examenes
de convocatorias anteriores.

Excelentes resultados
cada afio.

Mas de 20 afios de experiencia
y una metodologia propia.

iNo te relajes! Realiza con nosotros este dltimo esfuerzo.
Tendras acceso a nuestra plataforma para consultar tus horarios, asignaturas,
aulas, etc... Juntos lograremos incrementar al méaximo tus resultados. Podras
cumplir tus objetivos con nuestra ayuda.

iQueremos que estudies la carrera universitaria que TU elijas!

COVID

Tendras en tu aula:
Filtros HEPA
Mamparas entre alumnos
Aforo limitado
Mascarillas

Geles

PRECIOS

1 asignatura - 125 €
2 asignaturas - 250 €

De 3 a 6 asignaturas - 325 €
(paquete completo)



Wi :jl:Jllill'

Cursos Intensivos
. @ SELECTIVIDAD 2021

Del 31 de Mayo al 14 de Junio (sabados incluidos)
Del 28 de Junio al 12 de Julio (sabados incluidos)

[__] {CLASES ONLINE 0 PRESENCIALES! g

Calle Rosario N
cl (o ROSAM
R

PLAZAS LIMITADAS - RESERVA YA LA TUYA

Ya puedes reservar a través de nuestra pagina web academiamn.com, acudiendo
directamente a nuestro centro o facilitandonos tus datos de forma telefdnica.

I3

Calle Albareda Con Academia Méndez Nifiez... jlo conseguiras!

También impartimos Cursos:

Idiomas: Inglés, Francés y Espaiol. Cambndge LLLLLLM,J

Oposiciones: Educacion, IIPP y Administrativo. Enetish Qualifications

C/ MENDEZ NUNEZ 1 . 954 225 225 © 615779 336

2° PLANTA - 41001 - SEVILLA academiamn.com academiamns@gmail.com




NOTAS DE CORTE

Universidad de Sevilla:

Adm. y Direccién de Empresas

Adm. y Direccién de Empresas + Derecho
Adm. y Direccion de Empresas (Inglés)
Antropologia Social y Cultural

CC de la Actividad Fisica y del Deporte (CEv)
CCde la Actividad Fisica y del Deporte (Osuna)
CC de la Actividad Fisica y del Deporte
Comunicacion Audiovisual
Comunicacion Audiovisual (EUSA)
Criminologia

Derecho

Derecho (CEV)

Derecho +Economia

Derecho + Filosofia

Derecho +Finanzas y Contabilidad
Derecho + Gestion y Adm. Pub.
Economia

Educacion Infantil (Osuna)

Educacion Infantil (CeEv)

Educacion Infantil

Educacion Infantil + Educacién Primaria
Educacion Primaria (CEU)

5,153
9,615
5,000
5,000
5,000
7,950
11,040
10,029
5,000
10,940
8,557
5,000
12,480
8,705
8,225
8,524
8,310
5,000
5,000
10,435
12,740
5,000

1 S0CIALES Y JURIDICAS

Educacién Primaria

Educacién Primaria (Osuna)

Educaciéon Primaria + Estudios Franceses
Finanzas y Contabilidad (Osuna)

Finanzas y Contabilidad

Finanzas y Contab. + RRLL y RRHH (Osuna)
Finanzas y Contab. + RRLL y RRHH
Finanzas y Contabilidad (inglés)
Geografia y Gestion del Territorio
Marketing e Investigacién de Mercados
Pedagogia

Periodismo (EUSA)

Periodismo

Periodismo + Comunicacion Audiovisual (EUSA)

Periodismo + Comunicaciéon Audiovisual
Publicidad y Relaciones Publicas (EUSA)
Publicidad y Relaciones Publicas

RRLL y RRHH (0suna)

RRLL y RRHH

Turismo

Turismo (EUSA)

Turismo (Inglés)

9,665
5,000
11,332
5,000
5,000
5,000
7,988
5,000
5,000
10,061
8,750
5,000
8,535
5,000
12,415
5,000

10,150

5,000
5,000
5,000
5,000
5,000



NOTAS DE CORTE
O JHIHTHIS ARTES Y HUMANIDADES

Universidad de Sevilla:

Biologia 10,013 Medicina 13,256
Bioquimica 12,313 Odontologia 12,740
Estadistica 10,809 Optica y Optometria 9,810
Fisica 11,501 Podologia 10,780
Fisica + Ingenieria de Materiales 11,680 Psicologia 10,903
Fisica + Matematicas 13,570 Arqueologia 5,078
Matematicas 11,775 Bellas Artes 9,338
Matematicas + Estadistica 13,090 Conserv. y Rest. de Bienes Culturales 8,829
Quimica 8,822 Estudios Arabes e Islamicos 5,000
Quimica +Ingenieria de Materiales 6,205 Estudio de Asia Oriental 10,205
Biomedicina Bésica y Experimental 13,336 Estudios Franceses 5,000
Enfermeria 12,280 Estudios Ingleses 7,791
Enfermeria (Osuna) 10,768 Filologia Clasica 5,000
Enfermeria (San Juan de Dios) 11,190 Filologia Clasica + Filologia Hispdnica 11,687
Enfermeria (Cruzroja) 11,416 Filologia Hispanica 5,000
Farmacia 10,760 Filosofia 6,880
Farmacia + Optica y Optometria 12,310 Geografia y Gestion del Territ. + Historia 5,000
Fisioterapia 12,380 Historia 5,300
Fisioterapia (Osuna) 9,673 Historia del Arte 5,920
Fisio + CC. de la Act. Fisica y del Dep. 13,010 Lengua y Literatura Alemanas 5,000

Fisio + CC. de la Act. Fisica y del Dep.(Osuna) 10,645 Lengua y Literatura Alemanas + Ed. Prim. 6,380



NOTAS DE CORTE

Universidad de Sevilla:

Edificacion 5,000 Ing. Inf. Ing. de Computadores 7,217
Fundamentos de Arquitectura 5,000 Ing. Inf. Ing. del Software 9,380
Ing. Aeroespacial 12,399 Ing. Inf. Ing. del Software (ingl¢s) 11,191
Ing. Agricola 5,000 Ing. Inf. Tecn. Informatica 7,308
Ing. Agricola (us) + CC. Ambientales (uro) 6,447 Ing. Inf. Tecn. Informéatica+ Matem. 12,870
Ing. Civil 5,000 Ing. Mecénica 8,397
Ing. de la Energia 7,750 Ing. Mecdnica +Ing. Eléctrica 9,356
Ing. de la Salud 10,125 Ing. Mec.+Ing. en Disefio Ind. 12,280
Ing. de Materiales 5,000 Ing. Quimica 5,000
Ing. de Organizacioén Industrial 10,208 Ing. Quimica Industrial 5,000
Ing. de Tecnologias de Telecomunicacién 7,150

Ing. Eléctrica 5,000

Ing. Eléctrica +Ing. Electrénica Industrial 6,937

Ingenieria Electrénica Industrial 5,000 )

Ing. Electrénica, Robdtica y Mecatrdnica 11,519 K INGENIERIA Y ARQUITECTURA

Ing. en Disefio Ind.y Desarrollo del Prod. 9,309

Ing. en Tecnologias Industriales 9,967



NOTAS DE CORTE

Universidad Pahlo Olavide:

Adm. y Direccion de Empresas (San Isidoro) 5,000
Adm. y Direccion de Empresas 7,353
Adm. y Direccion de Empresas + Derecho 9,845
Adm. y Direc. de Empresas+Derecho (Inglés) 12,305
Adm. y Direc. de Empresas (Inglés) 11,627
Analisis Econdmico 5,000
CC de la Act. Fisica y del Deporte (San Isidoro) 5,485
CCde la Act. Fisica y del Deporte 11,100
CC Politicas y de la Administracion 7,538
Comunicacion (San Isidoro) 5,000
Comunicacion + Com. Digital (San Isidoro) 5,000
Comunicacion Digital (San Isidoro) 5,000
Criminologia (San Isidoro) 10,448
Derecho (San Isidoro) 5,000
Derecho 8,448
Derecho + Ciencias Politicas y de la Adm. 10,242
Derecho + Criminologia 12,484
Derecho + Finanzas y Contabilidad 10,086
Derecho + RRLL + RRHH 10,766
Derecho y Bachelor of Laws (Francés) 5,000
Educacion Social 8,895
Finanzas y Contabilidad 5,000
Relaciones Internacionales 10,880

@ s0cIALES Y JURIDICAS

@@ ciEnciAs

ARTES Y HUMANIDADES

N, INGENIERIA Y ARQUITECTURA

Relaciones Inter. + CC Polit. y de la Adm.
Relaciones Internacionales + Derecho
RRLL y RRHH

Sociologia

Sociologia + CC Politicas y de la Adm.
Trabajo Social

Trabajo Social + Educacion Social
Trabajo Social + Sociologia
Biotecnologia

CC Ambientales

CC Ambientales + Geografia e Historia
Fisioterapia

Nutricion Humana y Dietética

Geografia e Historia

Geografia e Historia+Rel. Internacionales
Humanidades

Humanidades+Trad. e Interpretacion (inglés)
Traduccion e Interpretacion Aleman
Trad. e Interpret. Aleman + Relac. Intern.
Traduccion e Interpretacion Francés
Trad. e Interpret. Francés + Relac. Intern.
Traduccion e Interpretacion e Inglés
Ing. Informatico en Sistemas de Inf.

11,425
12,252
6,770
7,149
9,124
8,150
10,480
7,972
12,011
5,000
5,000
8,186
10,794
5,000
9,099
5,000
10,880
7,540
10,081
9,694
12,092
10,418
7,205



